
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17 октября 2025 года                     с. Абрикосовка                                              № 267 

 

О внесении изменений в Положение о комиссии по переводу 

жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое 

и по согласованию переустройства и (или) перепланировки 

жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме на 

территории Абрикосовского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым, утвержденное Постановлением 

Администрации № 9 от 19.01.2024г. 

 

Руководствуясь главами 3,4 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в единой системе публичной власти», в связи со 

вступлением в силу Федерального закона от 07.06.2025 № 125-ФЗ «О внесении 

изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и статьи 19 и 24 

Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости», Уставом 

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского 

района Республики Крым, рассмотрев предложение прокуратуры Кировского 

района Республики Крым от 03.10.2025 №Исорг-20350013-2463-25/-20350013 

Администрация Абрикосовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в Положение о комиссии по переводу жилого помещения в 

нежилое и нежилого помещения в жилое и по согласованию переустройства и 

(или) перепланировки жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме на 

территории Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым, утвержденное Постановлением Администрации № 9 от 19.01.2024г. (далее 

– Положение), следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.19 следующего содержания: 

«3.19. Комиссия обязана направить выписку из Единого государственного 

реестра недвижимости, подтверждающую осуществление государственного 

кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав, собственнику 

помещения в многоквартирном доме, заявление которого о переводе жилого 



помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение 

либо о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном 

доме поступило в Комиссию, в личный кабинет такого собственника на 

региональном портале государственных и муниципальных услуг или на едином 

портале государственных и муниципальных услуг (функций) либо по адресу 

электронной почты такого собственника (при наличии сведений об адресе 

электронной почты в заявлении такого собственника о переводе жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение 

либо о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном 

доме).». 

1.2. Приложение № 2 к Постановлению «Состав комиссии по переводу 

жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, переустройству и 

(или) перепланировке жилого помещения Абрикосовского сельского поселения» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального 

района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского 

района, подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании 

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а 

также на информационном стенде в здании администрации Абрикосовского 

сельского поселения. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета – глава 

администрации Абрикосовского сельского поселения            А.А. Солина 

  



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республки Крым 

от 19.01.2024 г. № 9 (в редакции 

постановления от 17.10.2025 №267) 

 

Состав 

комиссии по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого 

помещения в жилое и по согласованию переустройства и (или) перепланировки 

жилого (нежилого) помещения в многоквартирном доме на территории 

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым 

 
Председатель комиссии - Солина Александра Александровна, 

Председатель Абрикосовского сельского совета – глава  

администрации Абрикосовского сельского поселения 

Заместитель председателя комиссии - Сотниченко Наталья Борисовна,  

заместитель главы администрации Абрикосовского  

сельского поселения 

Секретарь комиссии -   Моисеенко Таисия Александровна,  

ведущий специалист администрации Абрикосовского  

сельского поселения 

Члены комиссии:  

Черняк Анна Анатольевна, депутат Абрикосовского 

сельского совета 

представитель отдела архитектуры, градостроительства, 

земельных отношений, транспорта и дорожного хозяйства 

администрации Кировского района Республики Крым (с 

согласия) 

представитель ГУП РК «Центр землеустройства и 

кадастровой оценки» (с согласия) 

представитель Феодосийского инженерно-технического 
центра по созданию объектов градостроительства 
(филиал) ФГАОУ ВО "КФУ им. В.И. Вернадского" (с 
согласия) 

 


